
                            

SERVIZIO PROPONENTE:  
Allegati:

1.

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                  Dottor Gianfranco Pitzalis 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 27/12/2016 al 10/01/2017

per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott. Giuseppe Melis

                  DELIBERAZIONE  n° 884 del 22/12/2016

OGGETTO:  Riorganizzazione  della  rete  dei  Consultori  Familiari  a  sostegno  delle
responsabilità  di  cura  e  di  carattere  educativo  delle  persone  e  alle  famiglie.  -
Trasferimento  fondi annualità 2011.

PROPOSTA N° 950 IN DATA16/12/2016

Servizio: Distretto Socio-Sanitario di Oristano

IL DIRIGENTE: Dottor Gianfranco Pitzalis 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che con deliberazione della  della Giunta Regionale n.40/9 del 01/09/2009,
l'Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  e  Assistenza  Sociale  ha  approvato  il  progetto  di
“Riqualificazione  della  rete  dei  Consultori  Familiari  e  dei  Comuni  a  sostegno  delle
responsabilità di cura e di carattere educativo delle persone e alle famiglie”, prevedendo un
finanziamento da erogare in subordine all'adozione di un protocollo d'intesa tra ASL e i
Comuni interessati; 

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n.141 del 30/10/2009, con la
quale  sono  stati  approvati  il  protocollo  d'intesa  e  il  progetto  di  riorganizzazione  dei
Consultori Familiari dall'ASL e dai Comuni del Distretto di Ghilarza-Bosa (Sub- ambito 1),
Comune capofila Ghilarza;

PRESO ATTO che con determinazione n.4894/215 del 26/04/2010 l'Assessorato Igiene e
Sanità e Assistenza Sociale ha disposto il pagamento pari a € 239.167,70 a favore della
ASL n.5 di Oristano per i progetti integrati finalizzati al sostegno delle responsabilità di cura
e di carattere educativo delle persone e alle famiglie; 

VISTA la nota dei Responsabili  dell'Unione dei Comuni della Planargia e del Montiferru
Occidentale  n.981  del  06/10/2016  agli  atti  del  Servizio,  con  la  quale  si  evidenzia  la
necessità di trasferire i fondi relativi alla II annualità del progetto di Finanziamento, per il
potenziamento della Rete dei Consultori Familiari  Sub- Ambito 1,  Sub- ambito 2 del Plus
Ghilarza- Bosa;

VISTA la nota prot. n. 14167 del 29/11/2016 del Presidente del Plus di Ghilarza-Bosa con
la quale comunica  che i fondi assegnati dalla Regione Sardegna  pari a euro 38.881,62 al
Distretto di Ghilarza-Bosa sono stati cosi suddivisi:

I. € 25.857,62 al Comune di Ghilarza in qualità di Capofila del Sub-ambito 1;
II. € 13.024,00 all'unione dei Comuni della Planargia Montiferru in qualità di Ente 

Capofila Sub-ambito 2;

CONSIDERATA pertanto la necessità di rimodulare il progetto di “Riorganizzazione della
Rete dei Consultori  Familiari  e dei Comuni a sostegno delle  responsabilità di  cura e di
carattere educativo delle persone e alle famiglie” dei fondi così suddivisi tra  Comune di
Ghilarza e l'Unione dei Comuni  della  Planargia Montiferru ai  fini  della  prosecuzione del
succitato progetto;



VISTA la L.R. n.10/06;
VISTA la L.R. n.3 del 07.08.2009.

Per i motivi esposti in premessa,

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1) di autorizzare il trasferimento dei fondi per la “Riorganizzazione Rete dei Consultori Familiari
e dei Comuni asostegno delle responsabilità di cura e di carattere educativo delle persone e alle
famiglie” al Comune di Ghilarza e all'Unione dei Comuni della Planargia Montiferru;
 
2) di trasferire al Comune di Ghilarza-Bosa in qualità di Ente Capofila Sub-Ambito 1, il contributo
pari  a  €  25.857,62  (venticinquemilaottocentocinquassette/62)  e  all'Unione  dei  Comuni  della
Planargia Montiferru in qualità di Ente Capofila Sub-Ambito 2 il  contributo pari a € 13.024,00
(tredicimilazeroventiquattro/00);

4) di incaricare il Servizio Bilancio al trasferimento del finanziamento Regionale, imputando la
somma  totale di €  38.881,62   sul centro di  costo R0701 - di  cui  € 25.857,62 al  Comune di
Ghilarza sul  conto N.305812  c/o Banca d'Italia  e   la somma di  €  13.024,00  all'Unione dei
Comuni della Planargia Montiferru sul conto IT79Q0100003245521300117958 c/o Banca d'Italia
a  valere  sul  finanziamento  “2012-13  Consultori  –  Progetti  sperimentali  Innovativi  per  la
riorganizzazione dei consultori familiari  - Del.34/9 – 2011”;

5) di trasmettere il presente atto  al Responsabile del Servizio Affari Generali, al Responsabile
del  servizio  Bilancio,  al  Responsabile  Ufficio  Programmazione  e  Gestione  del  Plus,  al
responsabile dell'ufficio di Piano Sub- ambito 2, al Responsabile dell'ufficio Piano Sub- ambito 1,
per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                   IL DIRETTORE SANITARIO 
           Dott. Luciano Oppo       Dott. Giovanni Maria Luigi Mastinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 884 del 22/12/2016
	DELIBERA

